
 

1 

DIRECTUM-25360-999856  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.08.2020 №  0965/19 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

 городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов               

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями             

от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 30.03.2020 

№0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н. 

 

Глава городского округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-999856  

   

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 10.08.2020 №  0965/19 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 

№0232/19-01, от 30.03.2020 №0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной Программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 284 377,40 27 935,70 190 154,50 66 287,20 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 917 452,20 515 879,90 555 523,70 614 815,30 616 537,20 614 696,10 

Внебюджетные средства 13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 3 215 469,20 557 455,20 745 678,20 681 102,50 616 537,20 614 696,10 

»; 

2. В раздел 3. Программы: 

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 



 

3 

DIRECTUM-25360-999856  

« 
№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

»; 

2.2. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Количество реализованных 

мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий, в том числе: 

Указ 204* ед. 

1 0 2 1 1 1 

F2; 

01 

- пешеходные зоны;       

- набережные;       

- зоны отдыха;       

- площади; 1      

- скверы;   1  1 1 

- парки   1 1   

»; 

2.3. в строке 1.3. столбце 2 слова «Количество разработанных проектов благоустройства общественных» заменить 

словами «Количество разработанных проектов благоустройства общественных территорий»; 

2.4. в строке 1.4. столбце 6 цифру «3» заменить цифрой «2»; 

2.5. в строке 1.5. столбце 6 цифры «62,6/102» заменить цифрами «64,4/105»; 

2.6. в строке 1.8. столбце 6 цифры «31» заменить цифрой «0»; 

2.7. в строке 3.1. столбце 6 цифры «165» заменить цифрой «0». 

3. В раздел 4. Программы: 

3.1. в строке 1.1. столбце 2 слова «Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных 

территорий, в том числе: пешеходные зоны, набережные, скверы, зоны отдыха, площади» заменить словами 



 

4 

DIRECTUM-25360-999856  

«Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий, в том числе: пешеходные 

зоны, набережные, зоны отдыха, площади, скверы, парки»; 

3.2. в строке 1.3. столбце 2 слова «Количество разработанных проектов благоустройства общественных» заменить 

словами «Количество разработанных проектов благоустройства общественных территорий». 

4. в разделе 7. Программы: 

4.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
112 477,50 378 275,50 255 548,80 191 483,50 189 642,40 1 127 427,40 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

19 087,50 
189 500,60 66 287,20 0,00 0,00 274 875,30 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

93 390,00 
188 774,90 189 261,60 191 483,50 189 642,40 852 552,40 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-999856  

4.2. подраздел 7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в 

следующей редакции: 

« 

N п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

01 

«Благоустрой

ство 

общественны

х территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 136 682,30 749 058,80 90 855,80 113 979,00 163 098,10 191 483,50 189 642,40 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 749 058,80 90 855,80 113 979,00 163 098,10 191 483,50 189 642,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

4 

Комплексное 

благоустройс

тво 

территорий 

муниципальн

ых 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 20 909,60 0,00 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенн

ости 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

6 

DIRECTUM-25360-999856  

образований 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 873,14 20 909,60 0,00 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 

8 

Приобретени

е 

коммунально

й техники за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 0,00 14 176,80 0,00 2 112,60 3 407,70 5 248,80 3 407,70 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенн

ости 

территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 14 176,80 0,00 2 112,60 3 407,70 5 248,80 3 407,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 

10  

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 18 680,10 149 317,00 8 194,20 35 280,70 35 280,70 35 280,70 35 280,70 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 149 317,00 8 194,20 35 280,70 35 280,70 35 280,70 35 280,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 144 667,80 3 545,00 35 280,70 35 280,70 35 280,70 35 280,70 

УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 



 

7 

DIRECTUM-25360-999856  

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

1.3.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

1.4. Мероприятие 

12: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 10 798,60 104 043,00 11 897,20 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 104 043,00 11 897,20 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

DIRECTUM-25360-999856  

1.4.1. 
Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 98 684,70 6 538,90 
9 764,30 9 764,30 

36 308,60 36 308,60 

УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

1.4.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенно

сти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

1.5. Мероприятие 

14:  

Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 26 048,70 178 445,60 29 318,10 21 089,00 42 679,50 42 679,50 42 679,50 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

9 

DIRECTUM-25360-999856  

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 дворовых 

территорий. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 178 445,60 29 318,10 

 

21 089,00 

 

42 679,50 

 

42 679,50 42 679,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 167 958,00    18 830,50 21 089,00 

 

42 679,50 

 

42 679,50 42 679,50 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.5.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.6. Мероприятие 

15 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 21 661,70 73 226,30 5 664,20 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройств

о общественных 

территорий с 

2020 по 2024 

гг.: 

Бульвар 

Березовая роща; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона 

за ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 73 226,30 5 664,20 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. 
Благоустройс

тво 

2020-

2024 

Средства 

бюджета 

21 661,70 67 562,10 0,00 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80   



 

10 

DIRECTUM-25360-999856  

общественны

х территорий 

годы городского 

округа Чехов 

1.6.2. 

Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.7. Мероприятие 

16 

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 55 098,40 208 940,50 35 782,10 38 504,30 44 884,70 44 884,70 44 884,70 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 208 940,50 35 782,10 38 504,30 44 884,70 44 884,70 44 884,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 182 637,70 9 479,30 38 504,30 44 884,70 44 884,70 44 884,70 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.7.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 



 

11 

DIRECTUM-25360-999856  

2. Основное 

мероприяти

е F2. 

Федеральны

й проект 

«Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 84 215,80 378 368,90 21 621,70 264 296,50 92 450,70 0,00 0,00 УБ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 274 875,30 19 087,50 189 500,60 66 287,20 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 103 493,60 2 534,20 74 795,90 26 163,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

7:  

Реализация 

программ 

формировани

я 

современной 

городской 

среды в 

части 

достижения 

основного 

результата по 

благоустройс

тву 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 331 921,30 0,00 250 000,00 81 921,30 0,00 0,00 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Благоустройств

о общественных 

территорий с 

2021 по 2022 

гг.: 

Набережная р. 

Теребенки; 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 237 987,60 0,00 179 250,00 58 737,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 93 933,70 0,00 70 750,00 23 183,70 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 

8 

Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 8 490,30 8 490,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 6 087,50 6 087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

12 

DIRECTUM-25360-999856  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 2 402,80 2 402,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 

9 

Приобретени

е 

коммунально

й техники 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 650,00 8 598,50 0,00 8 598,50 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Приобретение 

коммунальной 

техники для 

нужд 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 875,40 6 165,10 0,00 6 165,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 774,60 2 433,40 0,00 2 433,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

10 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 628,30 16 227,40 0,00 5 698,00 10 529,40 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенно

сти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 11 635,10 0,00 4 085,50 7 549,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 4 592,30 0,00 1 612,50 2 979,80 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 

15:  

Обустройств

о и установка 

2020-

2024 

годы 

Итого: 32 498,40 13 131,40 13 131,40 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

13 

DIRECTUM-25360-999856  

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

131,40 131,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 127 427,70 112 477,50 378 275,50 255 548,80 191 483,50 189 642,40 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

274 875,30 19 087,50 189 500,60 66 287,20 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

852 552,40 93 390,00 188 774,90 189 261,60 191 483,50 189 642,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 * в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 
»; 

4.3. в подразделе 7.5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
418 993,50 

365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 
2 060 145,30 



 

14 

DIRECTUM-25360-999856  

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

418 993,50 
365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

2 060 145,30 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.4. подраздел 7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» изложить в 

следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприя

тия по 

реализации 

Подпрогра

ммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственны

й за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприяти

е 01. 

«Обеспечен

ие 

комфортно

й среды 

проживани

я на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 060 145,30 418 993,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 060 145,30 418 993,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 

DIRECTUM-25360-999856  

я» средства 

1.1. Мероприят

ие 1: 

Содержани

е, ремонт 

объектов 

благоустро

йства, в т.ч. 

озеленение 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 038 698,30 220 370,90 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов; 

 

УРОСС 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 038 698,30 220 370,90 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий  

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 000 541,00 209 513,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 000 541,00 209 513,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 992 314,10 201 286,70 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.1.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 8 226,90 8 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 



 

16 

DIRECTUM-25360-999856  

года территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.2. Содержани

е 

памятников

, 

обелисков, 

мемориало

в, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 9 157,30 5 857,30 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 УРОСС 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 9 157,30 5 857,30 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержани

е парка 

культуры и 

отдыха 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 29 000,00 5 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 29 000,00 5 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприят

ие 2: 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 522 319,20 108 857,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 82 379,64 522 319,20 108 857,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 



 

17 

DIRECTUM-25360-999856  

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 518 331,10 104 869,50 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.2.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 988,10 3 988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.3. Мероприят

ие 3: 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территории 

городского 

округа в 

части 

ремонта 

асфальтово

го 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 568,40 24 149,10 14 545,50 2 400,90 2 400,90 2 400,90 2 400,90 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 24 149,10 14 545,50 2 400,90 2 400,90 2 400,90 2 400,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприят

ие 4: 

Расходы на 

обеспечени

е 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 474 978,70 75 219,5 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80 УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 

DIRECTUM-25360-999856  

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

бюджета 

Московской 

области 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 474 978,70 75 219,5 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 470 450,40 70 691,20 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80   

1.4.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 528,30 4 528,30 0,00 0,00 0,00 0,00   

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 060 145,30 418 993,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 060 145,30 418 993,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 



 

19 

DIRECTUM-25360-999856  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.5. в подразделе 7.9. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 

25 984,20 1 412,00 500,00 0,00 0,00 27 896,20 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00 9 502,10 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 496,40 758,10 500,00 0,00 0,00 4 754,50 

Внебюджетные 

средства 
13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 13 639,60 

»; 

  

 

 

 

 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-999856  

4.6. подраздел 7.12. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей в многоквартирных домах» изложить в следующей редакции: 

 « 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 26 892,20 25 980,20 912,00 0,00 0,00 0,00  Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирн

ых домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 9 502,10 8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 750,50 3 492,40 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 26 892,20 25 980,20 912,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирн

ых домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 9 502,10 8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 750,50 3 492,40 258,10 0,00 0,00 0,00 



 

21 

DIRECTUM-25360-999856  

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 004,00 4,00 500,00 500,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирн

ых домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 004,00 4,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 004,00 4,00 500,00 500,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирн

ых домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 004,00 4,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 27 896,20 25 984,20 1 412,00 500,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

9 502,10 8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00 



 

22 

DIRECTUM-25360-999856  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 754,50 3 496,40 758,10 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


